

Para obter instruções de aplicação, consulte as ilustrações neste folheto.

O Mepitel One pode ser utilizado sob produtos de compressão. O

Mepitel One pode ser utilizado em combinação com géis.

Se o penso absorvente exterior estiver saturado, deverá ser mudado deixando o

Mepitel One no lugar. O Mepitel One é um penso de utilização única.

A eliminação deverá atender aos procedimentos ambientais locais.

O Mepitel One pode permanecer no local até 14 dias, dependendo do estado da ferida e da pele circundante, ou conforme indicado pela prática clínica. Para evitar a maceração, o exsudado deverá passar livremente através do penso e os orifícios não devem ser bloqueados.

Caso tenha ocorrido algum incidente grave relacionado com a utilização do Mepitel One, o mesmo deverá ser comunicado à Mölnlycke Health Care e às autoridades locais competentes.

Mepitel e Safetac são marcas registadas da Mölnlycke Health Care AB.

Mepitel® One

Sårkontaktlag af blød silikone



Produktbeskrivelse

Mepitel® One er en transparent, perforeret og ikke-absorberede bandage. Mepitel Ones perforerede struktur gør, at eksudat kan passere videre til en sekundær absorberende bandage. Det kan reducere hyppige bandageskift nærmest på såret og gøre det muligt at skifte den sekundære bandage med minimeret smerte og traume. Mepitel One kan også bruges alene til beskyttelse af beskadiget hud. Bandagen har et Safetac®-sårkontaktlag, som er en unik klæbeteknologi. Det minimerer smerte hos patienter og traume på såret og den omkringliggende hud ved bandageskift.

Mepitel One består af:

- et sårkontaktlag af blød silikone (Safetac®) på den ene side
- en gennemsligt, fleksibel, tynd og perforeret polyuretanfilm

Anvendelsesområde

Mepitel One er et sårkontaktlag til behandling af mange forskellige væskende sår, f.eks. hudrifter, hudalskrabninger, kirurgiske sår, andengradsforbrændinger, traumatiske sår, dævsår og hele transplantationssår, hud udsat for stråling samt ben- og fødsår.

Det kan desuden bruges som beskyttelseslag på sår, der ikke væsker, på blærer og på områder med skrøbelig hud.

Forholdsregler

- Hvis der iagttages tegn på infektion, f.eks. feber eller hvis såret eller det omkringliggende hudområde bliver rødt, varmt eller hævet, skal du kontakte sundhedsfagligt personale vedrørende passende behandling.
- Konsulter altid sundhedsfagligt personale før anvendelse af Mepitel One på patienter med epidermolysis bullosa.
- Undgå at lægge tryk på bandagen ved anvendelse af Mepitel One på andengradsforbrændinger med høj risiko for hurtig granulation eller efter facial overfladehealing. Løft og omplacer bandagen mindst hver anden dag.

- Ved anvendelse af Mepitel One til fiksering af hudtransplantater og beskyttelse af blærer bør bandagen ikke skiftes før på rimeiddagen efter appliceringen.
- Mepitel One må ikke anvendes på patienter med kendt overfølsomhed over for silikone eller polyuretán.
- Må ikke genbruges. Hvis produktet genbruges, kan dets ydeevne blive nedsat, og der kan forekomme krydskontaminering.
- Steril. Må ikke anvendes, hvis den indvendige emballage er beskadiget eller har været åbnet for anvendelsen. Må ikke steriliseres igen.

Brugsanvisning

Mepitel One er beregnet til at blive anvendt af sundhedspersonale eller ikke-fagpersoner.



Mepitel One med dette symbol kan hjælpe dig med at applicere og fjerne bandagen på rifter. Ved sådanne sår er der risiko for, at flappen åbner sig igen ved fjernelse af bandagen. Applicér bandagen med pilen pegende i samme retning som flappen. Start appliceringen fra flappens nederste del. Ved fjernelse af bandagen skal du starte aftagningen ved at følge det påtrykte symbol, i den retning, pilen peger.

1. Rens såret ifølge de kliniske retningslinjer, og tør omhyggeligt den omkringliggende hud.
2. Vælg Mepitel One i en størrelse, der dækker såret og den omkringliggende hud med mindst 2 cm. Bandagen kan om nødvendigt klippes i facon. Ved større sår er flere overlapninger nødvendigt.
3. Fjern de beskyttende plastlag, og applicér Mepitel One med den klæbende side mod såret. Bandagen er appliceret korrekt, når du kan læse den tekst, der er trykt på bandagen. Glat bandagen på plads på den omkringliggende hud for at sikre en god forsegling. Hvis der bruges mere end ét stykke Mepitel One, skal bandagerne overlappes. Sørg for, at hullerne ikke er blokeret.
4. Applicér en sekundær absorberende bandage oven på Mepitel One, og fikser den.

Minimer overlap og folder, specielt når Mepitel One appliceres cirkulært eller indpakket. Det reducerer risikoen for stase i sårområdet og lømmet. Se illustrationerne i pakkeindlægget for appliceringsvejledning.

Mepitel One kan bruges under kompressionsprodukter. Mepitel One kan anvendes sammen med geler.

Hvis den sekundære absorberende bandage bliver mættet, skal den skiftes, mens Mepitel One bliver på plads. Mepitel One er en engangsbandage.

Bortskafelse skal ske i henhold til lokale miljømæssige procedurer.

Mepitel One kan sidde på såret i op til 14 dage, afhængigt af sårets og den omkringliggende huds tilstand eller som angivet i de kliniske retningslinjer. Maceration undgås ved at sikre, at eksudat kan passere frit gennem bandagen, og at hullerne ikke bliver blokeret.

Enhver alvorlig ulykke relateret til brugen af Mepitel One skal rapporteres til Mólnlycke Health Care og til dine lokale, kompetente myndigheder.

Mepitel og Sáfatac er registrerede varemærker, som tilhører Mólnlycke Health Care AB.

da

da